
Информация 

по результатам проведения контрольного мероприятия 

 

Контрольно-счетной комиссией  Ровеньского района  в  соответствии с 

планом работы на 2023 год, проведена проверка    финансово-хозяйственной 

деятельности в МКУ «Административно-хозяйственная служба обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления Свистовского сельского 

поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской 

области» за 2022 год.   

В ходе проверки установлено. 

Бюджетная смета МКУ «Свистовская  АХС» (Ф. 0501012)  на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов, утверждена  от 10.01.2022года главой 

администрации Свистовского сельского поселения в сумме  1317,0 

тыс.рублей.  

В  нормативно-правовых документах   МКУ «Свистовская АХС» 

установлена  противоречивость по утверждению бюджетной сметы: 

-согласно п.4.2.1 Устава к компетенции учредителя  относится «утверждение 

бюджетной сметы учреждения»; 

-согласно абз.2 п. 10 Порядка составления, утверждения и ведения 

бюджетных смет администрации Свистовского сельского поселения 

муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области, 

утвержденного постановлением администрации Свистовского сельского 

поселения   от  24.12.2019 года №54 «смета учреждения, не 

осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя 

(распорядителя) бюджетных средств, утверждается руководителем 

учреждения». 

Бюджетная смета  МКУ «Свистовская АХС» исполнена в сумме 1315,05 

тыс.рублей  или  99,8% в том числе расходы на оплату труда  составили 

1112,2тыс.рублей или 99,9%, расходы на закупку  товаров, работ, услуг в 

сумме 201,7тыс.рублей или 99,8%. 

В нарушение федерального закона №7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях» не размещен отчет о результатах деятельности 

муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним 

муниципального имущества МКУ «Свистовская АХС»   на 01.01.2022года,     

на сайте bus.gov.ru . 

      В ходе проверки  оплаты труда работников установлено неэффективное 

использование средств на  выплату заработной платы  в сумме 

163094руб.73коп .  

В нарушение  ст.282 Трудового кодекса   внутренним совместителям  

(оператору газовой котельной, уборщице)   не установлен график работы. 

     В путевых листах в нарушение    приказа  Министерства транспорта РФ  

«Об  утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых 

листов» № 368  от 11.09.2020 года не заполняются все необходимые 

реквизиты: 

- данные о водителе :номер удостоверения , класс вождения; 



-  предрейсовый медицинский осмотр  водителя; 

-точный  маршрут движения, адрес подачи автомобиля. 

 

    В нарушение ст.38  Федерального закона №44-ФЗ,  контрактный 

управляющий, не имеет высшего образования, дополнительного образования 

в сфере закупок. 

    В нарушение  требований  федерального закона от 28.12.2013 года      № 

426-ФЗ « О специальной оценке  условий труда», не проведена оценка 

условий труда  рабочих  мест. 

 

    По результатам проведенного контрольного мероприятия были 

направлены: 

- представление  начальнику МКУ «Свистовская АХС»; 

-информационное письмо  главе администрации Свистовского сельского      

поселения. 
 


